ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, отмены, изменения или принятия которых потребует принятие Закона Саратовской области «О внесении изменений в Закон Саратовской области «Об образовании»

Принятие Закона Саратовской области «О внесении изменений в Закон Саратовской области «Об образовании» потребует внесения изменений в следующие нормативные правовые акты:

Устав (Основной Закон) Саратовской области от 2 июня 2005 года № 46-3CO;

Закон Саратовской области от 6 декабря 2012 года № 204-3CO "Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»;

Закон Саратовской области от 3 июля 2012 года № 110-3CO «Об утверждении Программы социально-экономического развития Саратовской области до 2015 года»;

Закон Саратовской области от 12 декабря 2011 года № 190-3СО государственными наделении самоуправления «O органов местного предоставления питания полномочиями организации отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, и частичному финансированию расходов на содержание детей (присмотр и уход за детьми) дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;

Закон Саратовской области от 3 декабря 2009 года № 203-3СО «Об определении объема субвенций из областного бюджета на финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений в части расходов на реализацию основных общеобразовательных программ и о порядке определения нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений»;

Закон Саратовской области от 27 февраля 2008 года № 44-3CO «О наделении органов местного самоуправления в Саратовской области государственными полномочиями по предоставлению компенсации части родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;

постановление Правительства Саратовской области от 2 сентября 2005 года № 307-П «Об утверждении Порядка выплаты единовременного денежного пособия выпускникам учреждений среднего и высшего профессионального образования, прибывшим на работу в образовательные учреждения, расположенные в сельской местности»;

постановление Губернатора Саратовской области от 28 сентября 2010 года № 217 «Об утверждении Административных регламентов испол-

нения министерством образования Саратовской области государственных функций по осуществлению контроля качества образования, надзора и контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации в области образования»;

постановление Правительства Саратовской области от 4 мая 2010 года № 166-П «Об обеспечении молоком для питания обучающихся 1-4 классов в государственных областных учреждениях интернатного типа и специальных (коррекционных) общеобразовательных учреждениях»;

постановление Правительства Саратовской области от 8 июня 2011 года № 291-П «Об установлении размера и порядка выплаты компенсации за работу работникам, привлекаемым к подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, на территории Саратовской области»;

постановление Правительства Саратовской области от 13 сентября 2011 года № 498-П «О долгосрочной областной целевой программе «Лицензирование образовательных учреждений в Саратовской области» на 2011-2013 годы»;

постановление Правительства Саратовской области от 7 сентября 2012 года № 545-П «О долгосрочной областной целевой программе «Развитие образования в Саратовской области» на 2013-2015 годы»;

постановление Правительства Саратовской области от 29 декабря 2011 года № 772-П« О порядке предоставления и расходования из областного бюджета субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации предоставления питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях и частичному финансированию расходов на содержание детей дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;

постановление Правительства Саратовской области от 16 июня 2008 года № 254-П «О новой системе оплаты труда работников областных государственных общеобразовательных учреждений»;

решение областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Саратовской области от 19 октября 2012 года «О заключении Соглашения между Правительством Саратовской области, Федерацией профсоюзных организаций Саратовской области и Союзом товаропроизводителей и работодателей Саратовской области на 2013-2015 годы».

Признать утратившим силу с 1 сентября 2013 года приказ министерства образования Саратовской области от 19 августа 2005 года № 795 «Об утверждении порядка приема в государственные образовательные учреждения начального профессионального образования Саратовской области».